
 

 

 ROTARY CLUB OF NAGOYA AIRPORT since 29 July,1974 

第２１２7 回例会 

    2023 年 4 月 9 日(日)  第 29 回    

●司  会 安江 寛二 君・松井 ゆか 君 

●点  鐘 ガバナーエレクト 酒井 法丈 君 

●斉  唱  国歌「君が代」 

ロータリーソング「奉仕の理想」 

ソングリーダー 中島 俊朗 君 

 ●例会行事  2023-24 年度 地区研修・協議会 

  

  ホストクラブ会長挨拶                 

名古屋空港ロータリークラブ会長 山内 佳紀 君 

 
皆さんこんにちは。私は 2023-24 年度の地区研修・協議

会のホストクラブを仰せつかりました名古屋空港ロータリ

ークラブ、会長の山内佳紀と申します。 

本日の会議にはローターアクトの皆さんを含め、1,800 名

以上の皆様のご参加を頂きました。多数のご登録を頂きま

して誠にありがとうございます。 

昨年、この大役をお引き受けして以来、弊クラブでは中林

実行委員長のもと実行委員会を立ち上げ、酒井法丈ガバナ

ーエレクトを始め、ガバナーエレクト事務所スタッフの

方々、各研修リーダーの方々と何度も打ち合わせを重ね、

準備を進めて参りました。 

研修プログラムや分科会の準備などにつきましては、各分

科会のリーダーの皆様に全面的にご協力いただき、また昨

年度ホストを務められた西尾 KIRARA ロータリークラブ

の皆様には多くのアドバイスを頂きました。心より感謝を

申し上げます。 

今年は皆様の利便性を考慮し、ここ名古屋駅のマリオット

アソシアホテルでの初めての開催となりました。万全を期

し準備を進めてまいりましたが、何かと不行き届きの点、

至らぬ点もあろうかと思います。 

その節はどうかロータリーの友情をもちましてご容赦くだ

さいますよう、お願い申し上げます。 

ここで私どものクラブを簡単に紹介させていただきます。 

私共のクラブは、春日井ロータリークラブをスポンサーと

し、昭和 49 年に設立され、今年の 7 月で創立 49 年を迎

えます。 

例会場はここ名古屋マリオットアソシアホテルです。現在

会員数は 48 名。うち女性会員 2 名となっております。又、

当年度より、当クラブ５０周年を視野に会員増強すべく、

クラブ強化戦略委員会を立ち上げました。５０周年事業開

催年度には会員数を６０名以上とすることを目標にしてい

ます。 

さて、本日の会議は次年度への橋渡しとなる重要な会議で

あり、酒井法丈ガバナーエレクトが地区方針として掲げて

おられる「培おうプライド、育もうブランド、そして未来

へ！！」 

この達成に向けて、本日の研修会が有意義な時間となりま

すことをご祈念申し上げまして挨拶といたします。 

本日はたくさんのメンバーの方々のご出席とご協力に感謝

いたします。ありがとうございます。 

 

 

        委 員 会 報 告                 

●出席報告 

 

 

会員数 48 出席率 95.12 ％
出席義務者 24 出席義務者 3
出席免除者 16 出席免除者 5
出席合計 40 欠席合計 8

本日の例会

出
席
者

欠
席
者



●ニコニコボックス報告 

 

 

ご協力ありがとうございました。 

 

 

 

 
ソングリーダー 中島 俊朗 君 

 

 
ガバナー挨拶 

第 2760 地区ガバナー 篭橋 美久 君 

 

 

次期地区研修リーダー 挨拶 

次期地区研修  岡部 リーダー 

 
ガバナーエレクト所信表明 

ガバナーエレクト 酒井 法丈 君 

 

 
特別講演「12 年の途上国支援活動 駆り立てるものは」 

 NPO 法人 Future Code 代表 大類 隼人 様 

 

 
お礼の言葉 

実行委員長 中林 正人 君 

 

 

会場風景 

阿萬　裕子 君 市川　　孝 君 伊藤　康司 君
稲熊　正徳 君 稲吉　將秀 君 入谷　宏典 君
内海　辰巳 君 大河　裕之 君 川口　直也 君
近藤　和彦 君 プリヤンタ 君 杉本　敦永 君
菅沼　智大 君 武田　英昭 君 田邊　雅彦 君
中島　俊朗 君 波多野　真 君 原田　好展 君
真城　壮司 君 松井　ゆか 君 安江　寛二 君
山内　佳紀 君

本日の協力 22 名 22,000     円
本年度の協力累計 1,503,000 円


